
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032900040

40

Nº 60, terça-feira, 29 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Pregão Eletrônico 2017/01757 (7421) - Lote 02; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP.
Vigésimo Quarto Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.5577; CONTRATADA: BB CENTRAL
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA; Objeto: Acréscimo e Supressão e Alteração das Cláusulas
Terceira e Sétima e dos Documentos 01, 02 e 03. Assinatura em 21.03.2022.

Pregão Eletrônico 2016/01212 (7421) - Lote 04; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP.
Trigésimo Oitavo Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.0533; CONTRATADA: Impacto EAS
Serviços Terceirizados Ltda.; Objeto: Prorrogação Excepcional de Vigência. Alteração das
Cláusulas Terceira e Sétima. Assinatura em 22/03/2022.

Pregão Eletrônico 2016/01212 (7421) - Lote 01; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP.
Vigésimo Sexto Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.0394; CONTRATADA: BB Central
Serviços Terceirizados Ltda.; Objeto: Ajuste Redacional e Prorrogação Excepcional e
Alteração da Cláusula Sétima. Assinatura em 22/03/2022.

Dispensa de Licitação 2017/04389(7421) - Lote Único - CESUP Compras e Contratações -
São Paulo - SP; Décimo quarto termo aditivo ao contrato nº 2017.7421.9258;
CONTRATADA: ELETROTÉCNICA PANTANAL LTDA; OBJETO: Supressão Contratual, e
Alteração das Cláusulas Terceira (Preço) e Documentos 2, 3 e 7 do Contrato; AS S I N AT U R A :
em 23.03.2022.

Pregão Eletrônico 2016/06650 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Décimo Segundo
Termo Aditivo ao Contrato 2017/7421-2187; PROTEGE S/A PROTEÇÃO E TRANSPORTE DE
VALORES; OBJETO: Repactuação, Alteração da Cláusula Terceira e Oitava e do documento
3; ASSINATURA em: 18.03.2022.

Pregão Eletrônico 2016/06512 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Décimo Quarto
Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.1870; CONTRATADA: PROTEGE S/A PROTEÇÃO E
TRANSPORTE DE VALORES; OBJETO: Repactuação; Alteração Das Cláusulas Terceira e Oitava
e do Documento nº 03; ASSINATURA em: 21.03.2022.

Pregão Eletrônico 2016/04252(7421) Lote 01; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP;
Trigésimo Sexto termo aditivo ao Contrato 2016.7421.6857; CONTRATADA: USEC A R
LOCADORA DE VEÍCULOS S.A.; Objeto: Supressão, Alteração das Cláusulas Terceira e Sexta
e dos Documentos nº 01, 02 e 03. Assinatura em 24.03.2022.

Pregão Eletrônico 2016/03050 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Nono Termo
Aditivo ao Contrato 2017/7421-1816 - CONTRATADA: BLUE ANGELS SEGURANÇA PRI V A DA
E TRANSPORTE DE VALORES LTDA; OBJETO: Repactuação; Ajuste Redacional (Inclusão
Cláusulas Capacitação). ASSINATURA em: 24/03/2022.

Pregão Eletrônico 2017/01883 (7421) - LOTE 2; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP.
Décimo Sétimo Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.6658; CONTRATADA: RS Consultoria
e Serviços de Gestão Empresarial Ltda.; Objeto: Supressão; Alteração das Cláusulas Terceira
e Sétima e dos documentos 02 e 03. Assinatura em 25.03.2022.

Pregão Eletrônico 2016/03050 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Décimo Primeiro
Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.1614; PROTEGE S/A PROTEÇÃO E TRANSPORTE DE
VALORES; OBJETO: Repactuação, Alteração das Cláusulas Terceira e Oitava e dos
Documentos nº 3; ASSINATURA em: 25.03.2022.

Pregão Eletrônico 2016/06650(7421); CESUP Compras e Contratações - São Paulo/SP;
Décimo Segundo Termo de Aditivo ao Contrato nº 2017.7421.2823; CONTRATADA:
PROTEGE S/A PROTEÇÃO E TRANSPORTE DE VALORES; OBJETO: Repactuação, Alteração das
Cláusulas Terceira e Oitava e do Documento 3 do Contrato; ASSINATURA em 25.03.2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 2022/920017

CESUP PATRIMÔNIO PR, regido pelos termos do edital, pela Lei nº 13.303/2016 e pelo
Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bens imóveis, situados em PE,SP,SC e RS;
LOCAL/DATA/HORA DE REALIZAÇÃO: pela internet, através do site: www.biasileiloes.com.br,
em 18.04.2022, às 16h00 (horário local), a ser realizado pelo leiloeiro público oficial Sr.
Eduardo Consentino; OBTENÇÃO DO EDITAL: Pela internet através do site:
www.biasileiloes.com.br. Telefone: (11) 98118-5887, em horário comercial

LEILÃO PÚBLICO Nº 2022/920019

CESUP PATRIMÔNIO PR, regido pelos termos do edital, pela Lei nº 13.303/2016 e pelo
Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bens imóveis, situados em PB; LOCAL/DAT A / H O R A
DE REALIZAÇÃO: pela internet, através do site: www.leiloei.com, em 18.04.2022, às 15h00
(horário local), a ser realizado pelo leiloeiro público oficial Sr. Felipe Nunes Gomes Teixeira
Bignardi; OBTENÇÃO DO EDITAL: Pela internet através do site: www.leiloei.com.Telefone:
(11) 34225-998, em horário comercial.

LEILÃO PÚBLICO Nº 2022/920020

CESUP PATRIMÔNIO PR, regido pelos termos do edital, pela Lei nº 13.303/2016 e pelo
Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bens imóveis, situados em RS e MS;
LOCAL/DATA/HORA DE REALIZAÇÃO: pela internet, através do site:
www.fabianebaldisseraleiloes.com.br, em 18.04.2022, às 10h00 (horário local), a ser
realizado pela leiloeira pública oficial Sra. Fabiane Tissiani Baldissera de Souza; OBTENÇÃO
DO EDITAL: Pela internet através do site: www.fabianebaldisseraleiloes.com.br. Telefone:
(49) 99987.0672, em horário comercial.

LEILÃO PÚBLICO Nº 2022/920023

CESUP PATRIMÔNIO PR, regido pelos termos do edital, pela Lei nº 13.303/2016 e pelo
Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bens imóveis, situados em MG; LOCAL/DAT A / H O R A
DE REALIZAÇÃO: pela internet, através do site: www.portoleiloes.com.br, em 13.04.2022,
às 11h00 (horário local), a ser realizado pelo leiloeiro público oficial Sr. Brenno de
Figueiredo Porto; OBTENÇÃO DO EDITAL: Pela internet através do site:
www.portoleiloes.com.br. Telefone: (27) 99865-8986, em horário comercial.

RODRIGO ARAUJO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2022/00973 - (7421)

(CESUP Compras e Contratações - São Paulo - SP), realizado por meio da Internet;
OBJETO:

Aquisição com entrega de Trena Eletrônica para as dependências do Banco
do Brasil, conforme discriminado no Anexo 1 do Edital. Lote único. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 11.04.2022 às 13:00 h;
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação
929944. Informações: cesupcompras.estrat@bb.com.br, com cópia para
rcsimoes@bb.com.br, no horário das 13:00h às 18:00h.

RENATO CLAYTON SIMÕES
Responsável

AV I S O

O Banco do Brasil S.A. comunica que, na forma da Lei 13.303/2016 e suas
alterações posteriores, pelo Decreto 8.945/2016, promoverá o Leilão Público nº
2022/920017 em 18.04.2022, com início às 16h00, pela internet, através do site:
www.biasileiloes.com.br, para venda - LOTE 01: Lote, Urbano, Ocupado, melhor descrito na
matrícula nº 2393, CRI DE CUPIRA, Cupira, PE, em que é Locatária: KERLLY AMORIM DE
MELO, Cnpj: 04.317.680/0001-22, na forma e condições previstas no Edital do Leilão
Público nº 2022/920017; LOTE 02: Lote, Rural, Ocupado, melhor descrito na matrícula nº
66, GENERAL CAMARA OFICIO DOS REGISTROS PUBLICOS. Fazenda Batista, General Câmara,
RS, em que é coproprietário: JAIR JOAO VIDALETTI, CPF: 026.978.820-49, LOTE 03: Lote,
Rural, Ocupado, melhor descrito na matrícula nº 1566, 2º CRI DE BLUMENAU. Rua Gervásio
João de Sena, Lote 14, Velha Grande, Blumenau, SC, CEP: 89045-650, em que são
coproprietários: JERZE PRIMO BATISTA FILHO, CPF: 073.015.889-68; ALISSIO CORREA, CPF:
290.832.659-00; ROBERTO FRANCISCO GUIMARÃES, CPF: 252.001.519-53; ESPÓLIO DE
MIGUEL MARTINS, CPF: 419.354.979-87; JOSÉ LINO PEREIRA, CPF: 290.888.959-53 e TEREZA
PEREIRA, CPF: 028.849.499-76; VALMOR SEGATY, CPF: 216.251.749-34 e CATARINA SEGATY,
CPF: 538.942.359-34; VALMIR REGIS, CPF: 437.902.599-34; ELISEU MELLO, CPF:
502.082.769-04; PEDRO DE OLIVEIRA, CPF: 434.490.269-68 e IRENE JEREMIAS, CPF:
715.889.069-49; JAIME HEMKEMAIER, CPF: 250.254.499-87; CLARICE DA SILVA, CPF:
380.206.539-53; LINDOMAR LUIZ CARLOS ZOMER, CPF: 487.792.969-04; OSCAR CELSO
KURTZ, CPF: 381.574.979-49; EUGÊNIA PINHEIRO, CPF: 694.284.179-04; ASSOC I AÇ ÃO
ASSISTENCIAL DA IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS, CNPJ: 83.526.640/0002-48;
BRAZ CARVALHO, CPF: 495.289.479-72; OSNIR VIEIRA, CPF: 146.613.909-97; ESPÓLIO DE
AUTA CLOTILDE DA COSTA, CPF: 559.105.309-25; ESPÓLIO DE ARMANDO BOOZ, CPF:
181.650.799-72; IGNEIS LUIZA PEREIRA, CPF: 496.893.479-34; VALMIR HOEPERS, CPF:
521.915.329-34 e ISOLENE BORGES HOEPERS, CPF: 445.266.369-91; JULIANA ANT U N ES
BORGES, CPF: 058.144.259-89 e JAMES JUAN STUPP, CPF: 009.433.359-90; RENATO RUBENS
PEREIRA, CPF: 081.953.319-04 e MARLI PEREIRA, CPF: 891.730.409-59; MARLI SEMANN
CARVALHO, CPF: 309.268.749-34; CARLOS ROBERTO PEREIRA, CPF: 294.196.899-72 e VILMA
BARTH PEREIRA, CPF: 444.929.879-91; RUBENS ROBERTO PEREIRA, CPF: 382.219.429-87;
ADELINO PEREIRA NETO, CPF: 501.048.109-04; LUIS HENRIQUE PEREIRA, CPF: 465.778.829-
91 e IOLINDA MIRANDA PEREIRA, CPF: 744.018.409-25; ARTHUR KOEPSEL, CPF:
159.349.779-20; GENOVEVA BALDO, CPF: 082.246.259-15; NILO OTTO MARQUATO, CPF:
081.976.959-20; JACO ZIMMERMANN, CPF: 217.142.409-59; GUILHERME FROTSCHER; onde
poderá ser exercido o direito de preferência.

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

ATIVOS S.A. COMPANHIA SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022

ESPÉCIE: CONTRATANTE: ATIVOS S.A. SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS.
CONTRATADA: SERASA S.A. - CNPJ nº: 62.173.620/0104-95. Objeto: Aquisição de pacote
Silver da Mídia do 27º "Feirão Limpa Nome". Fundamentação Legal: Inexigibilidade de
Licitação - Inciso I do art. 30 da Lei nº 13.303/16 e inciso I do art. 50 do Regulamento de
Licitações e Contratos da Ativos - RLC. Vigência: 07/03/2022 a 31/03/2022. Data de
assinatura do Contrato: 07/03/2022.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00095/2022; firmado em 25/03/2022; Favorecido: OFFERTA
SOLUCOES SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA; OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de
Equipamentos para execução de atividades de sustentação da infraestrutura de Tecnologia
da Informação (TI); Modalidade: Licitação Eletrônica nº 2022/05 - LOTE 1; Vigência: 12
(doze) meses; Valor: R$ 9.000,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2022/20

OBJETO: Registro de preços para aquisição de partes e peças para portas
giratórias detectores de metais (PGDM) de fabricação CINCOFORT, IECO E MINEORO, para
atendimento à assistência técnica; Realização do certame dia 11/04/2022; às 10h30min;
Edital completo em 29/03/2022 que deve ser retirado através do site www.licitacoes-
e.com.br; www.bbts.com.br ou pelo e-mail licitacoes@bbts.com.br

Brasília, 28 de março de 2022.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
AVISO DE SUSPENSÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2022/029

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A, comunica a suspensão do
Chamamento Público supramencionado, que tem por objeto a locação de imóvel comercial
em São Luís-MA, destinado à relocalização da Agência de São Luís Centro-MA e Unidades
do Crediamigo e Agroamigo, seguindo o modelo "built to suit", para ajustes no edital.

COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Contrato nº 020/22-2244-2202-06-010-10-1. Por Dispensa de Licitação (Artigo 29,
Inciso XV da Lei Federal nº 13.306/16 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93). Processo:
020/2022. Objeto: Aquisição de Materiais - Compra de Lenha de Eucalipto para as
Unidades Armazenadoras- Período de 2022 - Emergencial. Contratada: JOSÉ PEDRO
FERREIRA - ME, CNPJ nº 31.531.092/0001-60. Valor total de: R$ 191.850,00 (cento e
noventa e um mil, oitocentos e cinquenta reais) nos termos da Cláusula Sétima. Vigência:
180 (cento e oitenta) dias contados a partir da data de início da Ordem de Início nos
termos da Cláusula Segunda. Data de Assinatura: 22/02/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 1/2021
Processo nº 133/2016. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016.
Objeto: Venda de Bens Inservíveis (transporte e pesagem a cargo do arrematante) da
Fábrica de gelo do Entreposto de Franca. A Presidência da CEAGESP, homologou e
adjudicou o objeto do processo licitatório acima referido para a licitante vencedora:
MARCOS ANTONIO DA SILVA SUCATAS ME, CNPJ Nº 12.463.465/0001-68, com o valor
total arrematado de R$ 20.597,50 (vinte mil, quinhentos e noventa e sete reais e
cinquenta centavos). Os autos do processo estão com vista franqueada aos
interessados.

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA CARLOS
Gerente do Departamento de Licitações, Compras e

Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-29T02:04:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




